2015 年 5 月 15 日

   各位

 会社名： ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証第 1 部）

 問い合わせ先： COO 室長 山元 雄太

 （TEL 03-3505-5053）

                   〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）において、特別利益及び特別損失を

計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益（投資有価証券売却益）の内容

キャッシュフロー経営強化の観点から、 資産の効率化及び財務体質向上のため、保有する投資有価

証券の一部を売却したことにより、投資有価証券売却益 5 億 25 百万円（うち 1 億 51 百万円については

平成 27 年 3 月期第 3 四半期決算において既に計上しております。）を計上することとなりました。

２． 特別損失（減損損失）の内容

当社グループの NK ワークス株式会社（和歌山県和歌山市）が保有する遊休資産の土地及び建物に

ついて、減損の兆候が認められることから回収可能性を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、減損損失 6 億 58 百万円を計上することとなりました。

３． 業績に与える影響

本日（平成 27 年 5 月 15 日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」には、上記特別利益及び特

別損失を反映しております。

以 上